


SCHWARZPLAN 1:1000INFO 

Název projektu: KOMUNITNÍ CENTRUM LEAF

Místo projektu:  Praha6  BŘEVNOV

Zpracovala:         Suchardová Kateřina

Ateliér:                 Šestáková, Dvořák

Letní semestr:   2020/2021

 

Komunitní centrum je příjemným místem setkávání nejen seniorů, ale 

všech věkových skupin obyvatel Prahy 6.

 

Vůči okolním zástavbám centrum tvarově vyniká. 

Dominantním prvkem je kruhový prostup pronikající všemi patry

uzavřený skleněným světlíkem.

Vazbu s okolním terénem umocňuje pochozí rampa  vedoucí podél 

objektu.



IDEOVÉ SCHÉMAAUTORSKÁ ZPRÁVA

Při koncipování prostoru domu je uplatněn dynamický tvar křivky, která se odkazuje 
k asymetrii ve stavbě živých organismů, v mém případě listu. 

Důraz je kladen na prostor a formu, která je volným pokračováním krajiny expandující 
z exteriéru do interiéru a naopak. 

Ve vstupní části prvního podlaží, která je řešená jako veřejný prostor se nachází šatna 
a infopult s otevřenou kavárnou, která slouží současně jako předsálí multifunkčního sálu.  
Zadní část objektu je určena pro zázemí personálu.

V druhém podlaží se ze společné části lze dostat do dvou samostatných prostorů urče-
ných pro tvorbu a zábavu různých věkových kategorií. Součástí těchto prostor je i malá 
kuchyňka a vstup na společnou terasu.

Část ploché zelené střechy je přizpůsobená komunitním zahradám pro relaxaci a aktivní 
odpočinek.

Nedílnou součástí areálu komunitního centra jsou hřiště pro mládež a seniory. 

 



HMOTOVÁ AXONOMETRIE



pohled z ulice Šultysova



pohled z Kutnauerova náměstí



pohled z ulice 8. listopadu



situace, půdorys 1NP



situace, půdorys 2NP



1NP



2NP



ŘEZ



POHLEDY
pohled SEVER

pohled JIHOZÁPAD

pohled VÝCHOD



Detail fasádního obkladu    M1:10 


